
SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ LABORATORNÍCH SLUŽEB A VYŠETŘOVÁNÍ 
VZORKŮ BIOLOGICKÉHO MATERIÁLU 

uzavřená po dohodě smluvních stran v souladu s§ 2586 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: 

Název: 
Sídlo: 
Zapsán: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
ID datové schránky: 
( dále jen „zhotovitel") 

Název: 
Sídlo: 
Ordinace: 
Zapsán: 
Zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
ID datové schránky: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava 702 00 Ostrava 
státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
Ing. Eduardem Ježem - ředitelem 
71009396 
cz 71 009396 
Česká národní banka Ostrava 
3235761/0710 
pubj9r8 

a 

Zdravolni uslav se sidlem v 
03 .02.2020 
ZU/02957/2020 
listy : 1 prllohv , 

11111111111111 
zusoes7a309887 

MUDr. Tereza Martincová 
 

Ratiboř 75, PSČ 756 21 , Hošťálková 380, PSČ 756 22 

MUDr. Tereza Martincová 
088 26 73 1 

( dále jen „objednatel", spo lečně též jako „smluvní strany") 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Objednatel prohlašuje, že má oprávnění k poskytování zdravotních služeb ve smyslu zákona 
č. 372/20 11 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon č. 372/2011 Sb.). Zhotovitel prohlašuje, že je akreditovanou zkušební 
laboratoří v oblasti laboratorní diagnostiky způsobilou k vyšetřování klinického (biologického) 
materiálu. 

2. Předmětem této smlouvy jsou vzájemné závazkové vztahy při provádění laboratorních služeb a 
vyšetřování vzorků biologického materiálu jako zdravotních výkonů v oblasti lékařské 

mikrobiologie (bakteriologie a mykologie, virologie, parazitologie a lékařské zoologie), imunologie 
a alergologie, genetické toxikologie, hrazených příslušnými zdravotními pojišťovnami (dále jen 
,,laboratorní služby"). 

3. Objednatel se zavazuj e zasílat biologický materiál (krev, moč atd.) odebraný při poskytování 
vlastních zdravotních služeb do laboratoří Centra klinických laboratoří zhotovitele. 

4. Laboratorní služby se zhotovitel zavazuje poskytovat v akreditovaných laboratořích na základě 
vyplněných žádanek a za dodržení standardních operačních postupů a obecně platných předpisů 
upravujících činnost laboratoří zhotovitele. Výsledky vyšetření budou objednateli dodány 
sjednaným způsobem (elektronicky, v listinné podobě). 

5. Přepravu vzorků a příp. písemných výs ledků vyšetření zajišťuje dle dohodnutého plánu zhotovitel 
prostřednictvím svozové služby. Objednatel je povinen předávat odběrové soupravy s biologickým 
materiálem dohodnutým způsobem. Za zabezpečení materiálu pro transport odpovídá odesílatel 
vzorku. Za zabezpečení materiálu během transportu odpovídá zhotovitel. 

Strana I (celkem 2) 



Článek II. 
Garance kvality a komplexnosti laboratorních služeb 

1. Zhotovitel má platně zaveden systém kvality dle ČSN EN ISO 15189 a dle ČSN EN ISO/IEC 
17025. Systém zahrnuje maximum rutinně prováděných metod, vysokou jakost prováděných 
vyšetření s nadstandardně vybavenými laboratořemi a vysoce kvalifikovaným personálem. 

Článek ID. 
Úhrada 

1. Provedené laboratorní služby, které je zhotovitel oprávněn vyúčtovat zdravotním pojišťovnám, 

budou vyúčtovány přímo příslušné zdravotní pojišťovně. 

2. Zhotovitel hradí veškeré náklady spojené s nakládáním se vzorky biologického materiálu 
od okamžiku jejich převzetí od objednatele, a to včetně jejich následné likvidace. 

Článek IV. 
Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují při plnění předmětu smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků podle 
ustanovení § 51 zákona č. 372/2011 Sb. 

Článek V. 
Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze vypovědět kteroukoliv smluvní stranou i bez udání důvodu. 

3. Výpovědní doba je dvouměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce, který následuje po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena druhé straně. 

Článek VI. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Objednatel souhlasí, a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozděj ších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 
smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit, či poskytnout všechny informace, které 
citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom jejím vyhotovení. 

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na 
důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 

v -~qf.~
1
/A..0x~.

1 

..•.... dne 2{;"". // 2o~o 

Objednatel 

2 8. 01. 2020 
V Ostravě dne 

Zhotovitel 
Strana 2 (celkem 2) 




